Druckregelventil-Batterie LRB-K
538101321 |  | 15.11.2024
2 www.festo.com/catalogue/... 2024/11
538101321 |  | 15.11.2024
Druckregelventil-Batterie LRB-K
Merkmale
Auf einen Blick
Druckregelventil-Kombinationen mit durchgehender Druckversorgung zur Batteriemontage.

538101321 |  | 15.11.2024
Druckregelventil-Batterie LRB-K
Typenschlüssel
001 Baureihe
LRB Druckregelventil LRB
002 Pneumatischer Anschluss
1/4 Innengewinde G1/4
3/8 Innengewinde G3/8
1/2 Innengewinde G1/2
003 Ausführung
D Baureihe D, Metall
004 Druckregelbereich [bar]
0,5 ... 12 bar (0,05 ... 1,2 MPa)
7 0,5 ... 7 bar (0,05 ... 0,7 MPa)
005 Manometer
O Ohne Manometer
006 Druckregelventil
K2 Reglerbatterie 2-fach
K3 Reglerbatterie 3-fach
K4 Reglerbatterie 4-fach
K5 Reglerbatterie 5-fach
007 Baugröße
MINI Rastermaß 40 mm (ohne Anschlussplatten)
MIDI Rastermaß 55 mm (ohne Anschlussplatten)
4 www.festo.com/catalogue/... 2024/11
538101321 |  | 15.11.2024
Druckregelventil-Batterie LRB-K
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
Baugröße Midi Mini
Druckregelbereich [bar] 0,5 ... 12 bar (0,05 ... 1,2 MPa) 0,5 ... 7 bar (0,05 ... 0,7 MPa) 0,5 ... 12 bar (0,05 ... 1,2 MPa) 0,5 ... 7 bar (0,05 ... 0,7 MPa)
Pneumatischer Anschluss
1
G3/8 G1/2 G3/8 G1/2 G1/4 G3/8 G1/4 G3/8
Pneumatischer Anschluss
2
G3/8 G1/4
Konstruktiver Aufbau direktgesteuertes Membranregelventil
mit durchgehender Druckversorgung
Reglerfunktion Ausgangsdruck konstant
mit Vordruckkompensation
mit Sekundärentlüftung
Befestigungsart mit Zubehör
Einbaulage beliebig
Betätigungssicherung Drehknopf mit Arretierung
Druckregelbereich 0,05 ... 1,2 MPa 0,05 ... 0,7 MPa 0,05 ... 1,2 MPa 0,05 ... 0,7 MPa
Druckregelbereich 0,5 ... 12 bar 0,5 ... 7 bar 0,5 ... 12 bar 0,5 ... 7 bar
Druckregelbereich 7,25 ... 174 psi 7,25 ... 101,5 psi 7,25 ... 174 psi 7,25 ... 101,5 psi
Max. Druckhysterese 0,02 MPa
Max. Druckhysterese 0,2 bar
Max. Druckhysterese 2,9 psi
Druckanzeige G1/4 vorbereitet G1/8 vorbereitet
Normalnenndurchfluss qnN (Gemessen bei p1 = 10 bar, p2 = 6 bar und Δp = 1 bar)
Druckregelbereich [bar] 0,5 ... 12 bar (0,05 ... 1,2 MPa) 0,5 ... 7 bar (0,05 ... 0,7 MPa) 0,5 ... 12 bar (0,05 ... 1,2 MPa) 0,5 ... 7 bar (0,05 ... 0,7 MPa)
Normalnenndurchfluss
(normalisiert nach DIN
1343)
3.200 l/min 3.800 l/min 1.600 l/min 1.800 l/min
Betriebs- und Umweltbedingungen
Betriebsdruck 0,1 ... 1,6 MPa
Betriebsdruck 1 ... 16 bar
Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:4:4]
Umgebungstemperatur -10 ... 60°C
Mediumstemperatur -10 ... 60°C
Werkstoffe
Werkstoff Gehäuse Zink-Druckguss
Werkstoff Bedienteil PA
Werkstoff Anschlussplatte Zink-Druckguss
Werkstoff Dichtungen NBR
LABS-Konformität VDMA24364-B1/B2-L
52024/11 www.festo.com/catalogue/...
538101321 |  | 15.11.2024
Druckregelventil-Batterie LRB-K

538101321 |  | 15.11.2024
Druckregelventil-Batterie LRB-K
Bestellangaben
Reglerbatterie 2-fach
Baugröße Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
Midi G3/8 G3/8 1.950 g 528956 LRB-3/8-D-7-O-K2-MIDI
528958 LRB-3/8-D-O-K2-MIDI
G1/2 528959 LRB-1/2-D-O-K2-MIDI
528957 LRB-1/2-D-7-O-K2-MIDI
Mini G1/4 G1/4 760 g 528954 LRB-1/4-D-O-K2-MINI
528952 LRB-1/4-D-7-O-K2-MINI
G3/8 528953 LRB-3/8-D-7-O-K2-MINI
528955 LRB-3/8-D-O-K2-MINI
Reglerbatterie 3-fach
Baugröße Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
Midi G3/8 G3/8 3.144 g 528972 LRB-3/8-D-7-O-K3-MIDI
528974 LRB-3/8-D-O-K3-MIDI
G1/2 528973 LRB-1/2-D-7-O-K3-MIDI
528975 LRB-1/2-D-O-K3-MIDI
Mini G1/4 G1/4 1.090 g 528970 LRB-1/4-D-O-K3-MINI
528968 LRB-1/4-D-7-O-K3-MINI
G3/8 528971 LRB-3/8-D-O-K3-MINI
528969 LRB-3/8-D-7-O-K3-MINI
Reglerbatterie 4-fach
Baugröße Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
Midi G3/8 G3/8 3.834 g 528988 LRB-3/8-D-7-O-K4-MIDI
528990 LRB-3/8-D-O-K4-MIDI
G1/2 528989 LRB-1/2-D-7-O-K4-MIDI
528991 LRB-1/2-D-O-K4-MIDI
Mini G1/4 G1/4 1.480 g 528986 LRB-1/4-D-O-K4-MINI
528984 LRB-1/4-D-7-O-K4-MINI
G3/8 528985 LRB-3/8-D-7-O-K4-MINI
528987 LRB-3/8-D-O-K4-MINI
Reglerbatterie 5-fach
Baugröße Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
Midi G3/8 G3/8 4.828 g 529004 LRB-3/8-D-7-O-K5-MIDI
529006 LRB-3/8-D-O-K5-MIDI
G1/2 529005 LRB-1/2-D-7-O-K5-MIDI
529007 LRB-1/2-D-O-K5-MIDI
Mini G1/4 G1/4 1.860 g 529000 LRB-1/4-D-7-O-K5-MINI
529002 LRB-1/4-D-O-K5-MINI
G3/8 529003 LRB-3/8-D-O-K5-MINI
529001 LRB-3/8-D-7-O-K5-MINI
10 www.festo.com/catalogue/... 2024/11
538101321 |  | 15.11.2024
Druckregelventil-Batterie LRB-K